Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO 	3 O 2 7
Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Saúde, estudos e

providências visando melhor atendimento no Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, com

possibilidade de inserir atividades diferenciadas e tratamento terapêutico individual específico

aos pacientes, assim como reforma geral do prédio.

IAPROV
ADO

U 	LtrIJ

Vereador Pe!pe César - FC
Preridnrre

Senhor Presidente:

Considerando que, o Centro de Atenção Psicossocial — CAPS, é porta de entrada para o

atendimento na área de Saúde Mental dentro da Secretaria Municipal da Saúde, e para garantir

um melhor atendimento e acolhimento aos pacientes e acompanhantes, faz-se necessário

melhorias com recursos humanos e estrutural;

REQUEIRO a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a

Secretaria de Saúde, estudos e providências visando melhor atendimento no CAPS, com

possibilidade de inserir atividades diferenciadas aos pacientes e acompanhantes, assim como

reforma geral do prédio.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 3 e sete bro de 2019

CARLOS MOU 	AGRÃO

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1